

MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS

ATA DE SESSÃO - FINAL - Parte 1 de 1

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 13-2024

Processo Administrativo Nº 185-2024

Tipo: AQUISIÇÃO

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER

Data de Publicação: 06/05/2024 08:40:42

MOVIMENTOS DO PROCESSO

06/05/2024 08:40:07 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Para otimizar a inclusão dos documentos de habilitação os mesmos podem ser anexados na aba outros documentos, um arquivo somente com todos os documentos e na aba proposta a proposta registrada. Depois de finalizado o certame os vencedores deverão incluir a proposta atualizada na aba documentos complementares. Favor não compactar os documentos de habilitação.

13/06/2024 21:57:28 CADASTRO DE PROPOSTA FACHINI ENGENHARIA LTDA

14/06/2024 01:40:29 CADASTRO DE PROPOSTA PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA.

14/06/2024 08:02:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Bom dia a todos.

14/06/2024 08:18:48 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Obrigad

14/06/2024 08:19:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Obrigada pela participação de todos

14/06/2024 08:19:58 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A análise da habilitação será realizada durante o dia de hoje e as informações serão atualizadas aqui

14/06/2024 08:20:10 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

É de responsabilidade exclusiva dos fornecedores participantes o acompanhamento da sessão no sistema do BLL, em hipótese alguma os fornecedores serão avisados de forma individual sobre as atualizações e fases do processo.

14/06/2024 16:27:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa apresentou habilitação de forma regular e atendeu ao item 6.2 do edital.

14/06/2024 16:29:20 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

A empresa deverá reajustar sua planilha e demais anexos da proposta conforme o valor registrado no sistema e anexar em documentos complementares.

14/06/2024 16:30:57 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

Valor final de R\$247.459,8482

17/06/2024 12:39:11 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. adicionou o arquivo 3c3a5dea0eed4da7ad9527003c5b67f4.pdf aos documentos complementares.

19/06/2024 00:04:36 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO

O participante PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. adicionou o arquivo 913598f112864c2a9ba02b99cf00d88a.pdf aos documentos complementares.

LOTE 1 - HOMOLOGADO

Contratação de empresa para execução em regime de empreitada integral, (material e mão de obra) destinados aos serviços de construção de quadra de grama sintética no Bairro Unida, no município de Ibirubá/RS, conforme Memorial Descritivo, Planilha Orçament

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

| Item: | Unidade: | Marca: | Modelo: |
|---|----------|--------------|-------------------------|
| 1 | M | Obra | |
| Descrição: LOCACAO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018 | | | |
| Quantidade: | 144,36 | Valor Unit.: | 24,01 |
| | | | Valor Total: 3.466,0836 |
| 2 | M | Obra | |
| Descrição: RETIRADA DE ALAMBRADO DE TELA COM MOURÕES DE CONCRETO | | | |
| Quantidade: | 54,31 | Valor Unit.: | 11,83 |
| | | | Valor Total: 642,4873 |

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

| | | | |
|--|------------------------------|--------------------------------|---------|
| Item: 3 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | | | |
| Quantidade: 1,09 | Valor Unit.: 132,63 | Valor Total: 144,5667 | |
| Item: 4 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: DEMOLIÇÃO DE LAJES, EM CONCRETO ARMADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023 | | | |
| Quantidade: 0,68 | Valor Unit.: 330,19 | Valor Total: 224,5292 | |
| Item: 5 | Unidade: UN | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: CORTE RASO E RECORTE DE ÁRVORE COM DIÂMETRO DE TRONCO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.AF_05/2018 | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 151,26 | Valor Total: 907,56 | |
| Item: 6 | Unidade: UN | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M.AF_05/2018 | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 229,35 | Valor Total: 1.376,10 | |
| Item: 7 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS.AF_05/2018 | | | |
| Quantidade: 524,38 | Valor Unit.: 0,54 | Valor Total: 283,1652 | |
| Item: 8 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021 | | | |
| Quantidade: 9,62 | Valor Unit.: 106,39 | Valor Total: 1.023,4718 | |
| Item: 9 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (COM TRANSPORTE ATE 10 KM) | | | |
| Quantidade: 88,35 | Valor Unit.: 61,37 | Valor Total: 5.422,0395 | |
| Item: 10 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO COM SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019 | | | |
| Quantidade: 88,35 | Valor Unit.: 14,54 | Valor Total: 1.284,609 | |
| Item: 11 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 | | | |
| Quantidade: 1,78 | Valor Unit.: 301,10 | Valor Total: 535,958 | |
| Item: 12 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPA, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021 | | | |
| Quantidade: 7,11 | Valor Unit.: 691,38 | Valor Total: 4.915,7118 | |
| Item: 13 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: CONCRETAGEM DE SAPATA, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 1,95 | Valor Unit.: 1.057,27 | Valor Total: 2.061,6765 | |
| Item: 14 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: ALVENARIA EM TIJOLO CERÂMICO MACIÇO 5X10X20 CM, 1 VEZ (ESPESSURA DE 20 CM), ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) | | | |
| Quantidade: 22,43 | Valor Unit.: 243,21 | Valor Total: 5.455,2003 | |
| Item: 15 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 2 UTILIZAÇÕES. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 71,12 | Valor Unit.: 101,81 | Valor Total: 7.240,7272 | |
| Item: 16 | Unidade: KG | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 7,11 | Valor Unit.: 875,85 | Valor Total: 6.227,2935 | |
| Item: 17 | Unidade: KG | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 134 | Valor Unit.: 24,11 | Valor Total: 3.230,74 | |

**MUNICÍPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

| | | | |
|---|----------------------------|---------------------------------|---------|
| Item: 18 | Unidade: KG | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10 MM - MONTAGEM. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 321,79 | Valor Unit.: 17,25 | Valor Total: 5.550,8775 | |
| Item: 19 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (SEM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_10/2022 | | | |
| Quantidade: 51,13 | Valor Unit.: 8,34 | Valor Total: 426,4242 | |
| Item: 20 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_08/2022 | | | |
| Quantidade: 51,13 | Valor Unit.: 47,45 | Valor Total: 2.426,1185 | |
| Item: 21 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: ALAMBRADO PARA QUADRA POLIESPORTIVA, ESTRUTURADO POR TUBOS DE AÇO GALVANIZADO, (MONTANTE COM DIÂMETRO DE 3", TRAVESSAS E ESCORAS COM DIÂMETRO DE 1 1/2"), COM TELA DE ARAME GALVANIZADO, FIO 14 BWG E MALHA QUADRADA 5X5, COM PORTÃO | | | |
| Quantidade: 411,64 | Valor Unit.: 172,51 | Valor Total: 71.012,0164 | |
| Item: 22 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020_PE | | | |
| Quantidade: 46,41 | Valor Unit.: 13,51 | Valor Total: 626,9991 | |
| Item: 23 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO FOSCO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020 | | | |
| Quantidade: 46,41 | Valor Unit.: 59,37 | Valor Total: 2.755,3617 | |
| Item: 24 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: MINIESCAVADEIRA SOBRE ESTEIRAS, POTENCIA LIQUIDA DE *30* HP, PESO OPERACIONAL DE *3.500* KG - CHP DIURNO. AF_04/2017 | | | |
| Quantidade: 8 | Valor Unit.: 146,20 | Valor Total: 1.169,60 | |
| Item: 25 | Unidade: M³XK | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | | | |
| Quantidade: 148,3 | Valor Unit.: 3,46 | Valor Total: 513,118 | |
| Item: 26 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020 | | | |
| Quantidade: 22,31 | Valor Unit.: 7,78 | Valor Total: 173,5718 | |
| Item: 27 | Unidade: M | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: DRENO SUBSUPERFICIAL (SEÇÃO 0,40 X 0,40 M), COM TUBO DE PEAD CORRUGADO PERFURADO, DN 100 MM, ENCHIMENTO COM BRITA, ENVOLVIDO COM MANTA GEOTÊXTIL. AF_07/2021 | | | |
| Quantidade: 55,77 | Valor Unit.: 73,01 | Valor Total: 4.071,7677 | |
| Item: 28 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020 | | | |
| Quantidade: 0,72 | Valor Unit.: 7,77 | Valor Total: 5,5944 | |
| Item: 29 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MANUAL. AF_08/2020 | | | |
| Quantidade: 0,19 | Valor Unit.: 301,10 | Valor Total: 57,209 | |
| Item: 30 | Unidade: M | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022 | | | |
| Quantidade: 24 | Valor Unit.: 47,62 | Valor Total: 1.142,88 | |
| Item: 31 | Unidade: UN | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: REATERRO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023 | | | |
| Quantidade: 3,09 | Valor Unit.: 26,77 | Valor Total: 82,7193 | |
| Item: 32 | Unidade: UN | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,6 M PARA REDE DE ESGOTO. AF_12/2020 | | | |
| Quantidade: 2 | Valor Unit.: 688,17 | Valor Total: 1.376,34 | |

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

| | | | |
|---|--------------------------------|---------------------------------|---------|
| Item: 33 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: CAMADA DE PEDRA BRITA | | | |
| Quantidade: 453,06 | Valor Unit.: 13,83 | Valor Total: 6.265,8198 | |
| Item: 34 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA | | | |
| Quantidade: 88,19 | Valor Unit.: 5,70 | Valor Total: 502,683 | |
| Item: 35 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: CAMADA DE PÓ DE BRITA | | | |
| Quantidade: 453,06 | Valor Unit.: 9,03 | Valor Total: 4.091,1318 | |
| Item: 36 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: COMPACTAÇÃO MECÂNICA COM COMPACTADOR DE SOLOS TIPO PLACA VIBRATÓRIA | | | |
| Quantidade: 88,19 | Valor Unit.: 5,70 | Valor Total: 502,683 | |
| Item: 37 | Unidade: CJ | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: GRAMA SINTÉTICA MONOFILADA, ESPESSURA MÍNIMA DE 50 MM, DETEX MÍNIMO DE 11.000, COM NO MÍNIMO 8.000 PONTO POR M2, BASE DUPLA, COM COLA DE CONTATO, FITA TAPE DE POLIPROPILENO, AREIA FINA (12.00 M3) E BORRACHA GRANULADA DE 2 MM A 3 MM (6.000 KG) PARA UMA QUADRA DE = 453,06 m² | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 73.596,78 | Valor Total: 73.596,78 | |
| Item: 38 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_01/2024 | | | |
| Quantidade: 3,93 | Valor Unit.: 206,74 | Valor Total: 812,4882 | |
| Item: 39 | Unidade: M2 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 8 CM, ARMADO. AF_08/2022 | | | |
| Quantidade: 78,52 | Valor Unit.: 112,51 | Valor Total: 8.834,2852 | |
| Item: 40 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: GRAMA SINTÉTICA DECORATIVA, ESPESSURA 20 MM, 100% | | | |
| Quantidade: 78,52 | Valor Unit.: 132,47 | Valor Total: 10.401,5444 | |
| Item: 41 | Unidade: M3 | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). AF_07/2020 | | | |
| Quantidade: 6 | Valor Unit.: 11,37 | Valor Total: 68,22 | |
| Item: 42 | Unidade: M³XK | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020 | | | |
| Quantidade: 48 | Valor Unit.: 3,77 | Valor Total: 180,96 | |
| Item: 43 | Unidade: UN | Marca: Obra | Modelo: |
| Descrição: CONJUNTO PARA FUTSAL COM PAR DE TRAVES OFICIAIS DE 3,00 X 2,00 M EM TUBO DE ACO GALVANIZADO 3" COM REQUADROS EM TUBO DE 1", PINTURA EM PRIMER COM TINTA ESMALTE SINTETICO E REDES DE POLIETILENO FIO 4 MM | | | |
| Quantidade: 1 | Valor Unit.: 6.370,7284 | Valor Total: 6.370,7284 | |

CLASSIFICAÇÃO

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|-------------------------------|-----|--------------------|----------------|--------------|---------|-----|
| 1 PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES | 117 | 72.473.275/0001-53 | 247.459,8482 | 247.459,841 | | Sim |
| 2 FACHINI ENGENHARIA LTDA | 098 | 13.937.633/0001-72 | 252.639,3766 | 252.639,3766 | 2,09 | Sim |

DESCLASSIFICADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

INABILITADOS

| Razão Social | Num | Documento | Oferta Inicial | Oferta Final | Dif.(%) | ME |
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|
|--------------|-----|-----------|----------------|--------------|---------|----|

MOVIMENTOS DO LOTE

06/05/2024 08:40:42 PUBLICADO

06/05/2024 14:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

**MUNICIPIO DE IBIRUBA
IBIRUBÁ-RS**

| | | |
|----------------------------|---------------------------------|---|
| 14/06/2024 07:59:00 | ANÁLISE DE PROPOSTAS | |
| 14/06/2024 08:02:09 | DISPUTA | |
| 14/06/2024 08:02:09 | LANCE | FACHINI ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 098) 252.639,3766 |
| 14/06/2024 08:02:09 | LANCE | PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 117) 247.459,8482 |
| 14/06/2024 08:03:44 | MENSAGEM | PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 117) Bom dia. |
| 14/06/2024 08:12:09 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA O detentor da melhor oferta da etapa de lances é PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. |
| 14/06/2024 08:12:09 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. |
| 14/06/2024 08:12:10 | HABILITAÇÃO | |
| 14/06/2024 16:31:04 | MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS | |
| 14/06/2024 17:01:05 | EM ADJUDICAÇÃO | |
| 17/06/2024 11:06:45 | MENSAGEM | AGENTE DE CONTRATAÇÃO Bom dia, favor incluir os documentos solicitados. |
| 17/06/2024 12:43:03 | MENSAGEM | PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 117) Boa tarde. Documentos anexados. |
| 17/06/2024 14:09:32 | MENSAGEM | AGENTE DE CONTRATAÇÃO Boa tarde, é necessário validar os valores unitários para que seja possível emitir o relatório e precisa ser no valor do cadastro R\$ 247.459,8482. Serão consideradas somente duas casas depois da vírgula do valor total. |
| 17/06/2024 14:10:30 | MENSAGEM | AGENTE DE CONTRATAÇÃO Não pode arredondar nem para cima nem para baixo. |
| 17/06/2024 14:11:58 | MENSAGEM | AGENTE DE CONTRATAÇÃO Precisa validar no sistema do BLL e anexar novamente os anexos com o valor de R\$ 247.459,8482. |
| 17/06/2024 19:46:20 | MENSAGEM | PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 117) Boa noite. Apesar dos nossos esforços ao longo do dia de hoje, não foi possível chegarmos ao valor final apresentado. Conseguimos chegar ao valor com as 4 casas decimais, porém o sistema mostra um saldo nas casas seguintes e não aceita se não for exato. Ao entrarmos em contato com a empresa, por duas vezes, fomos informados de que o ajuste tem que ser feito manualmente. Tentamos muito, mas, infelizmente, não tivemos êxito. Aguardamos orientação a respeito de como proceder. |
| 18/06/2024 15:51:39 | LANCE | PP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA. (PARTICIPANTE 117) 247.459,841 |
| 18/06/2024 15:57:11 | NOTIFICAÇÃO | SISTEMA Valores unitários definidos pelo vencedor. |
| 19/06/2024 14:55:51 | ADJUDICADO | |
| 19/06/2024 14:56:13 | HOMOLOGADO | |

AGENTE DE CONTRATAÇÃO: VANIA TERESINHA RODRIGUES LOSER